Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       21.03.2023       99-Р
   от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об   утверждении  значений   базовых нормативов,

корректирующих    коэффициентов,  нормативных

затрат    на    выполнение    работ,     выполняемых

МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени

А.Н.Алябьева»   Верховажского   муниципального

округа  в  качестве  основных  видов деятельности

на 2023 год

    В  соответствии  с  постановлением  администрации Верховажского

муниципального округа  № 100 от 24.01.2023 года  «Об утверждении

Положения о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений  Верховажского округа  и финансового обеспечения  выполнения

муниципального задания»   и в целях формирования финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на выполнение муниципальных работ

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Верховажская спортивная школа имени А.Н.Алябьева» Верховажского

муниципального округа (далее МБУ ДО «Верховажская спортивная школа

имени А.Н.Алябьева»):

1. Утвердить значение базовых  нормативов  затрат на выполнение

муниципальных работ МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени

А.Н.Алябьева» на 2023 год согласно приложению 1.

2. Утвердить   значения  корректирующих коэффициентов, применяемых

при расчете нормативных затрат  на  выполнение муниципальных работ

МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени А.Н.Алябьева» на 2023 год

согласно  приложению  2.

3. Утвердить  значения  нормативных затрат на выполнение муниципальных

работ МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени А.Н.Алябьева»  на

2023 год  согласно приложению  3.

4. Действие приложения №1, №2, №3 распространяется на правоотношение

с 1 января 2023 года.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу  со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие при формировании

муниципального задания и расчете  объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на 2023 год.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                 А.В. Дубов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

Верховажского муниципального округа

от 21.03.2023 года № 99-Р

З Н А Ч Е Н И Я

базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных  работ

МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени А.Н. Алябьева» на 2023 год

Наименование муниципальной

услуги (работы),
№ реестровой записи

Базовый норматив

затрат,

непосредственно

связанных с

оказанием

муниципальной

услуги (работы)

(руб. за единицу)/

сумма

Базовый норматив

затрат на

общехозяйст-

венные нужды

(руб. за единицу)/

сумма

Итого базовый

норматив затрат на

оказание

муниципальной

услуги (работы)

(руб. за

единицу)/сумма

Ед. изм.

показателя

объёма

муниципаль

ной услуги

(работы)

Объём

муниципаль

ной услуги

(работы)

(ед.)

Затраты на

содержание

имущества

районного

муниципального

учреждения

(руб.)

Сумма финансового

обеспечения

выполнения

муниципального

задания

(руб.)

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=∑(4*6)+7

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АБ15001

16236,02
633204,94

22645,53
883175,85

38881,55
1516380,79

единиц 39 120667,20 1637047,99

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

выполн. муницип. работы

14584,74

568804,94
-

14584,74

568804,94

  -  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

-

7397,51

288502,80

7397,51

288502,80

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АА16001

15384,77
261541,17

21458,24
364790,02

36843,01
626331,19

единиц 17 49840,80 676171,99

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

выполн. муницип. работы

13820,07

234941,17
-

13820,07

234941,17

  -  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

-

7009,66

119164,20

7009,66

119164,20

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АА17001

10011,14
110122,59

13963,25
153595,80

23974,39
263718,39

единиц 11 20985,60 284703,99

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

выполн. муницип. работы

8992,96

98922,59
-

8992,96

98922,59

  -  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

-

4561,31

50174,40

4561,31

50174,40

Обеспечение участия в

официальных физкультурных

(физкультурно-оздоровительных)

спортивных мероприятиях

960400.P.39.1.0186000200

10011,15
220245,19

13963,25
307191,60

23974,40
527436,79

штука 22 41971,20 569407,99

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

выполн. муницип. работы

8992,96

197845,19

8992,96

197845,19

-  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

4561,31

100348,80

4561,31

100348,80

Обеспечение участия в

официальных физкультурных

(физкультурно-оздоровительных)

спортивных мероприятиях

960400.P.39.1.01910002000

10011,15
110122,62

13963,25
153595,80

23974,40
263718,42

штука 11 20985,60 284704,02

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

8992,97

98922,62

8992,97

98922,62

выполн. муницип. работы

-  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

4561,31

50174,40

4561,31

50174,40

Обеспечение участия в

официальных физкультурных

(физкультурно-оздоровительных)

спортивных мероприятиях

960400.P.39.1.01880002000

41295,97
41295,97

57598,45
57598,45

98894,42
98894,42

штука 1 7869,60 106764,02

В т.ч. - на оплату труда  и

начисления работников

непосредственно связанных с

выполн. муницип. работы

37095,97

37095,97

37095,97

37095,97

-  сумма затрат на коммунальные

услуги и на содержание

недвижимого имущества

18815,40

18815,40

18815,40

18815,40

Обеспечение доступа к объектам

спорта

931000.Р.39.1.01920002000

100
200000,00

100
200000,00

человек 970  200000,00

Итого по плану на 2023  год 1376532,48 2119947,52 3496480,00 х х 262320,00

3758800,00

примечание

в т.ч. субсидия

план  по внеб.

деят-сть.

3558800,00

200000,00

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

Верховажского муниципального округа

от 21.03.2023 года № 99-Р

 Значения  корректирующих коэффициентов при  расчете нормативных затрат  на  выполнение муниципальных

работ  МБУ ДО «Верховажская спортивная школа имени А.Н. Алябьева»  на 2023 год

№

п/п

Наименование работы Уникальный № реестровой записи Корректирующие коэффициенты

 территориальный отраслевой

1 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АБ15001

             1

1

2 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АА16001 1 1

3 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта

931900О.99.0.БВ27АА17001 1 1

4 Обеспечение участия в

официальных

физкультурных(физкультурно-

оздоровительных) спортивных

мероприятиях

960400.P.39.1.0186000200 1 1

5 Обеспечение участия в 960400.P.39.1.01910002000 1 1

официальных физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных) спортивных

мероприятиях

6 Обеспечение участия в

официальных физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных) спортивных

мероприятиях

960400.P.39.1.01880002000 1 1

7 Обеспечение доступа к объектам

спорта

931000.Р.39.1.01920002000 1 1

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

Верховажского муниципального округа

от 21.03.2023 года № 99-Р

З Н А Ч Е Н И Я

нормативных  затрат на выполнение муниципальных  работ

МБУ ДО  «Верховажская спортивная школа имени А.Н. Алябьева»    на 2023 год

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Итого базовый

норматив затрат

на оказание

муниципальной

услуги (работы)
(руб. за

единицу)/сумма

Корректирующие

коэффициенты
Итого

нормативных

затрат на

оказание

муниципальной

услуги (работы)
(руб. за

единицу)/сумма

Ед. изм.

показателя

объёма

муниципал

ьной услуги

(работы)

Объём

муниципаль

ной услуги

(работы)
(ед.)

Затраты на

содержание

имущества районного

муниципального

учреждения
(руб.)

Сумма финансового

обеспечения

выполнения

муниципального

задания
(руб.)

территори

альный
отраслевой

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
931900О.99.0.БВ27АБ15001

38881,55
1516380,79

1 1
38881,55

1516380,79
единица 39 120667,20 1637047,99

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
931900О.99.0.БВ27АА16001

36843,01
626331,19

1 1
36843,01
626331,19

единиц 17 49840,80 676171,99

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
931900О.99.0.БВ27АА17001

23974,39
263718,39

1 1
23974,39
263718,39

единиц 11 20985,60 284703,99

Обеспечение участия в

официальных

физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

спортивных мероприятиях

23974,40
527436,79

1 1
23974,40
527436,79

штука 22 41971,20 569407,99

960400.P.39.1.0186000200
Обеспечение участия в

официальных

физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

спортивных мероприятиях

960400.P.39.1.01910002000

23974,40
263718,42

1 1
23974,40
263718,42

штука 11 20985,60 284704,02

Обеспечение участия в

официальных

физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

спортивных мероприятиях

960400.P.39.1.018800020

00

98894,42
98894,42

1 1
98894,42
98894,42

штука 1 7869,60 106764,02

Обеспечение доступа к

объектам спорта

931000.Р.39.1.01920002000

100
200000,00

1 1
100

200000,00
человек 970  200000,00

Итого по плану на 2022 год 3496480,00 1 1 3496480,00 х 63

262320,00

3758800,00

примечание
в т.ч. субсидия
план по внеб. деят.

3558800,00
200000,00